

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1983, lipiec 1 Teleks nr 319

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis*

W dniu wczorajszym obradowała w Legnicy II tura I Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. W referacie sprawozdawczo-programowym ustępująca Wojewódzka Tymczasowa Rada PRON, podkreśliła zmieniające się warunki działania PRON i oczekiwania społeczne, wobec tego ruchu. Stwierdzono, iż obecny okres jest nową jakościowo fazą kształtowania się ruchu, rozstrzygające znaczenie będą mieć konkretne, wymierne i sprawdzalne fakty z różnych sfer życia zbiorowego, będą się liczyły działania a nie słowne deklaracje.

Nakreślono program przyszłych zadań PRON, zaliczyć do nich należy m.in. przywracanie i odbudowanie szacunku dla rzetelnej pracy, cnót obywatelskich, szerzenie kultury politycznej i prawnej, rozwijanie autentycznej demokracji, kontynuowanie reformy metod sprawowania władzy, a także podejmowanie inicjatyw służących wspieraniu reformy gospodarczej, czynne włączanie się PRON w proces ochrony środowiska naturalnego.

Zjazd wybrał 100-osobową Wojewódzką Radę PRON, której przewodniczącą została Maria Hulajew – znana w woj. działaczka społeczna.

Odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Informacji Politycznej. Analizując sytuację społeczno-polityczną w środowisku inżynierjno-technicznym stwierdzono, iż w NOT i PTE należy dokonać wnikliwej analizy upartyjnienia i uzwiązkowienia zrzeszonych tam osób oraz adekwatnie do sytuacji podjąć określone działania celem poprawy istniejącego stanu rzeczy – w środowisku tym występują bardzo zróżnicowane postawy społeczno-polityczne, niekiedy partykularne. Za niezbędne uznano zwiększenie pozytywnego oddziaływania członków NOT oraz PTE. Wojewódzki Zespół Informacji Politycznej zaproponował dokonanie powszechnego przeglądu członków partii z wyższym wykształceniem pod względem udzielania się w partii i przejawianych postaw społeczno-politycznych oraz przydzielić określone konkretne zadania partyjne.

W związku ze znaczną ofensywą kościoła zespół uznał, iż należy dokonać w województwie analizy działań w zakresie stosowania oraz utrwalania obrzędowości, tradycji i ceremoniału świeckiego i wytyczyć konkretne zadania w dziedzinie laicyzacji, życia społecznego dla poszczególnych instancji, organizacji, instytucji i administracji terenowej. Postanowiono powołać, przeszkolić i przygotować specjalistyczny zespół lektorski do ofensywy światopoglądowej. Zwrócono również uwagę, iż większego zainteresowania ze strony instancji partyjnych wymaga środowisko księgarskie, gdzie stopień upartyjnienia jest znikomy.



Wczoraj również obradował Wojewódzki Sztab ds. Związków Zawodowych pod przewodnictwem I sekretarza KW. Omówiono aktualną sytuację w rozwoju ruchu związkowego w województwie, dokonano analizy uzwiązkowienia kadry inżynieryjno-technicznej, zapoznano z wnioskami z odbytego szkolenia przewodniczących związków zawodowych – członków partii.

Po wnikliwym przeanalizowaniu powyższych spraw sztab podjął wnioski do dalszego uaktywniania działalności związkowej. Uznano za niewystarczające upowszechnianie i propagowanie inicjatyw związkowych w środkach masowego przekazu, zarówno szczebla lokalnego jak i krajowego. Zalecono instancjom podstawowym dokonanie oceny działania partii na rzecz rozwoju ruchu związkowego i sprecyzowanie zadań w tym zakresie dla członków partii. Uznano za niezbędne podjęcie zdecydowanych działań w celu uaktywnienia kadry inżynieryjno-technicznej w działalności związkowej. Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniom związkowców na organizowanie szkoleń jako forum wymiany i zdobywania doświadczeń ustalono kolejne szkolenie dla przewodniczących związków zawodowych w miesiącu wrześniu. Celem przybliżenia załóg do związków zawodowych widzi się potrzebę rozszerzenia kompetencji związków w zakresie uprawnień w sferze socjalnej.

Obradujące 30.06.83 r. Plenum Zarządu Wojewódzkiego TPPR wiele uwagi poświęciło działaniom zmierzającym do krzewienia idei przyjaźni polsko-radzieckiej wśród młodego pokolenia. M.in. postanowiono reaktywować popularną niegdyś wśród młodzieży szkolnej imprezę „Barwy przyjaźni” nadając jej charakter masowy oraz ogłosić w tymże środowisku konkurs plastyczny pt. „Oddajemy młodzieży ziemię”.

W dniu dzisiejszym wyjechała do Gdańska 23-osobowa delegacja z województwa, która uczestniczyć będzie w Ogólnopolskiej nardzie aktywu młodzieżowego PZPR.

Przewodniczący WKKP
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023